
 
 

 

                   
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21» марта 2025 г.                              № 129-П 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Бердянского городского округа 

от 20 декабря 2024 г. № 01-294П  

«Об утверждении Перечня субсидий  

на иные цели в разрезе аналитических кодов, 

присвоенных им для учета операций 

с субсидиями на иные цели» 

 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

Бердянского городского округа от 12 января 2024 г. № 01-05П «Об 

утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования 

«Городской округ Бердянск Запорожской области», источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской федерации», постановлением Администрации 

Бердянского городского округа  от 25 октября 2024 г. № 01-220П «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области», Администрация Бердянского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление Администрации Бердянского городского 

округа от 20 декабря 2024 г. №01-294П «Об утверждении Перечня субсидий 

на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета 

операций с субсидиями на иные цели» следующие изменения: 

1) приложение «Перечень субсидий на иные цели в разрезе 



 
2 
 

аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на 

иные цели» утвержденный постановлением, изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) в сетевом издании «ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/ и на 

официальном сайте Администрации Бердянского городского округа  

https:// berdyansk.gosuslugi.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике и финансам Администрации Бердянского 

городского округа.   

  

 

 

Глава Бердянского 

городского округа                                                                           А.Ф. Сауленко

https://berdyansk.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/


 
1 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Бердянского 

городского округа 

                                                                             от 21 марта 2025 г. № 129-П 

 
 

Перечень 

 субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных 

им для учета операций с субсидиями на иные цели 

 
Номер 

строки 

Наименование субсидии на иные цели Аналитиче

ский код 

Указания по отнесению 

расходов 

1 Субсидия на создание комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

90124001 По данному направлению 

расходов отражаются 

расходы местного и 

федерального бюджетов 

на создание смотровой 

площадки «Город на 

ладони» 

2 Субсидия на организацию и проведение 

мероприятий по благоустройству и 

озеленению, а также содержанию объектов 

благоустройства на территории 

муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области» 

90125001 По данному направлению 

расходов отражаются 

расходы местного 

бюджетов на 

реализацию мероприятий 

по благоустройству 

3 

 

Субсидия на ремонт и содержание линий 

наружного освещения на территории 

муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской 

области; 

 

90125002 По данному направлению 

расходов отражаются 

расходы местного 

бюджетов на 

реализацию мероприятий 

по благоустройству 

4 Субсидия на обеспечение содержания, 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на 

них, в том числе мероприятий по 

безопасности дорожного движения 

90125003 По данному направлению 

расходов отражаются 

расходы местного 

бюджетов на содержание 

дорог местного значения 

и искусственных 

сооружений на них. 

 


